
Vorrangiger Zugang zu teilnehmerbeschränkten Lehrveranstaltungen 
für Studierende mit Familienaufgaben 

 

Sofern es möglich ist, sollten 

 Studierende mit Kind bevorzugt in Lehrveranstaltungen zu Zeiten üblicher Kinderbetreuung 
(8-16 Uhr) aufgenommen werden, 

 Studierende mit pflegebedürftigen Angehörigen bevorzugt in Lehrveranstaltungen zu Zeiten 
aufgenommen werden, die ihnen einen möglichst reibungsfreien Ablauf ihres Studiums 
neben den Anforderungen der Pflege des Angehörigen ermöglichen.     

Siehe auch https://www.uni-giessen.de/org/admin/stab/stl/runds/rundschreiben-2014-17/view  

Studierende wenden sich frühzeitig an i.d.R. die Studienkoordination oder jeweils Zuständigen des 
betroffenen Fachbereichs, wenn sie einen vorrangigen Zugang zu einer Lehrveranstaltung aufgrund 
einer Unvereinbarkeit mit den Zeiten der Kinderbetreuung oder der Pflege eines Angehörigen 
benötigen, um das genaue Vorgehen zu erfragen. In einigen Studiengängen ist es nötig, zunächst am 
regulären Anmeldeverfahren für die Lehrveranstaltungen z.B. über FlexNow teilzunehmen, bei 
anderen ist die Kontaktaufnahme vor der regulären Anmeldung für die Lehrveranstaltungen sinnvoll. 
Informieren Sie sich also bitte vorab. 

 

Übersicht der Ansprechpartner/innen für die einzelnen Fachbereiche bezüglich des vorrangigen 
Zugangs zu Lehrveranstaltungen 

 

Fachbereich Kontakt 
01 Studienkoordination 

 
Simone Herrholz 
Tel. +49 641 - 99 21002 
Simone.Herrholz@recht.uni-giessen.de 
 
Dr. Andrea Nesseldreher (in Elternzeit) 
Vertretung: Marvin Göbel 
Tel. +49 641 - 99 21003 
marvin.goebel@recht.uni-giessen.de 

02 Studienkoordination 
 
Dr. Jana Brandt 
Marianne Löhr 
Tel. +49 641 - 99 24500 
pruefungsamt@wirtschaft.uni-giessen.de 

03 jeweils betroffene Lehrende/Dozierende 
ggf. Studienkoordination 
 
Dr. Michael Hoffmann 
Tel. +49 641 - 99 23005 
Studium@fb03.uni-giessen.de 
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Michael Berls, M.A. 
Tel. +49 641 - 99 23004 
Studium@fb03.uni-giessen.de 

04 Studienkoordination 
 
Sandra Hammamy, M.A. 
Tel. +49 641 - 99 28005 
Sandra.Hammamy@dekanat.fb04.uni-giessen.de 

05 Studienkoordination 
Dr. Antje Stannek 
Tel. +49 641 - 99 29000 
antje.stannek@dekanat.fb05.uni-giessen.de 

06 Studienkoordination 
 
Studienkoordinatorin Psychologie 
Dipl.-Psych. Ingrid Staiger 
Tel. +49 641 - 99 26002 
Ingrid.Staiger@psychol.uni-giessen.de 
 
Grundwissenschaft Psychologie 
Koordinationsstelle Lehramt 
Dr. Nina Müller 
Tel.: + 49 641 - 99 26194 oder 0151-40237902 
Lehramt@psychol.uni-giessen.de 
 
Studienkoordinatorin Sportwissenschaft 
Dr. phil. Yvonne Zimmer-Ackermann 
Tel. +49 641 - 99 25228 
Yvonne.Zimmer@sport.uni-giessen.de 

07 Studienkoordination 
 
Michael Hollenhorst 
Tel. +49 641 - 99 33003 
Michael.Hollenhorst@geogr.uni-giessen.de 
 
Stefanie Alsfeld 
Tel. +49 641 - 99 33002 
Stefanie.Alsfeld@geogr.uni-giessen.de 

08 Studienkoordination 
 
Regina Gaitsch 
Tel. +49 641 - 99 34003 
Studienkoordination@dekanat.fb08.uni-giessen.de 

09 Studienkoordination 
 
Laura Weidemann 
Tel. +49 641 - 99 37013 
Laura.Weidemann@fb09.uni-giessen.de 
 
Dipl.-Ing. agr. Nadine Ackermann 
Tel. +49 641 - 99 37014 
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Nadine.Ackermann@fb09.uni-giessen.de 
10 Studienkoordination 

 
Katrin Ziegenberg (Leitung) 
Tel. +49 641 - 99 38007 
Katrin.Ziegenberg@vetmed.uni-giessen.de 
 
Meike Kuhlmann (Assistenz) 
Tel. +49 641 - 99 38008 
Meike.M.Kuhlmann@vetmed.uni-giessen.de 
 

11 Studiengang Medizin 
 
Vorrangige Einteilung in Lehrveranstaltungen vorklinischer Abschnitt: 
Claudia Klages 
claudia.klages@dekmed.jlug.de 
Tel. +49 641 - 99 48071 
Fax +49 641 - 99 48079 
MLZ – Klinikstr. 29 – 2. OG 
 
Vorrangige Einteilung in Lehrveranstaltungen klinischer Abschnitt: 
Ulrike Kühnl 
ulrike.kuehnl@admin.uni-giessen.de 
Tel. +49 641 - 99 48041 
Fax +49 641 - 99 48079 
MLZ – Klinikstr. 29 – 2. OG 
 
Studienfachberatung vorklinischer Abschnitt: 
Prof. Dr. Wolfgang Kummer 
Wolfgang.Kummer@anatomie.med.uni-giessen.de 
Tel. +49 641 - 99 47000/-1 
Institut für Anatomie und Zellbiologie – Aulweg 123 
 
Studienfachberatung klinischer Abschnitt: 
AOR Dr. Holger Repp 
Holger.Repp@dekmed.jlug.de 
Tel. +49 641 - 99 48051 
Fax +49 641 - 99 48079 
MLZ – Klinikstr. 29 – 2. OG 
 
 
Studiengang Zahnmedizin  
 
Sekretariat für Studienangelegenheiten: 
Christiane Will  
Christiane.Will@dentist.med.uni-giessen.de 
Tel. +49 641 - 99 46204 
Fax +49 641 - 99 46219 
ZZMK – Schlangenzahl 14 – Raum 323 
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